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MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2024

22/10/2024 13:06:17

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

121.089.446,03 116.897.113,69

370.511.420,68 371.971.828,15

491.600.866,71 488.868.941,84

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 121.191.803,14 116.948.544,00 414.129.665,14 411.809.957,20 535.321.468,28 528.758.501,20
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

33.905.044,89 32.731.191,83

103.743.197,79 104.152.111,88

137.648.242,68 136.883.303,71

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 16.966.852,44 16.372.796,16 57.978.153,12 57.653.394,01 74.945.005,56 74.026.190,17
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 JUL/AGO - 2024 22/10/2024 13:06:17
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JUL AGO JuL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial

0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

119.728.963,39 100.489.135,33

119.728.963,39 100.489.135,33

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2024

22/10/2024 13:06:17

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 20.145,07 20.905,36 115.986.833,79 86.795.763,00 116.006.978,86 86.816.668,36

6.5 - Dos PENSIONISTAS

35.155.617,79

34.852.515,43

35.155.617,79

34.852.515,43

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 2.820,31 2.926,75 16.238.156,73 12.151.406,82 16.240.977,04 12.154.333,57
7.5 - Dos PENSIONISTAS 4.921.786,49 4.879.352,16 4.921.786,49 4.879.352,16

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

161.655.686,46

154.535.687,37

521.533.032,01

518.600.676,54

683.188.718,47

673.136.363,91

8.2 - Dos APOSENTADOS

22.541,39

23.301,71

280.593.184,48

264.507.079,27

280.615.725,87

264.530.380,98

8.3 - Dos PENSIONISTAS

57.851.713,20

57.251.939,76

57.851.713,20

57.251.939,76

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

9.1 - SERVIDORES

15.017 15.140

38.950 38.820

53.967 53.960
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2024

22/10/2024 13:06:17

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JUL AGO JUL AGO JUL AGO

9.2 - APOSENTADOS 4 4 42.571 42.620 42.575 42.624
9.3 - PENSIONISTAS 11.502 11.391 11.502 11.391
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

10.1 - Contribuigdes

55.796.504,13

53.986.266,90

177.959.507,64

173.956.912,71

233.756.011,77

227.943.179,61

10.2 - Aportes

119.728.963,39

100.489.135,33

119.728.963,39

100.489.135,33

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 144.095,53 3.628.139,17 163.982,54 3.772.234,70 163.982,54
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 17.121.363,59 16.048.131,25 1.420.851,29 1.272.842,28 18.542.214,88 17.320.973,53
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 40.229.030,64 40.105.800,31 669.921,93 328.349,27 40.898.952,57 40.434.149,58

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

11.1 - Aposentadoria 22.541,39 23.301,71 280.593.184,48 264.507.079,27 280.615.725,87 264.530.380,98
11.2 - Pens&o por morte 57.851.713,20 57.251.939,76 5.105.643,04 5.889.237,05 62.957.356,24 63.141.176,81
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2024

22/10/2024 13:06:17

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 701.887,94 701.887,94 701.887,94 701.887,94 1.403.775,88 1.403.775,88
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

113.290.993,89

110.140.198,46

303.407.383,42

276.211.222,13

416.698.377,31

386.351.420,59

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

58.576.142,53

57.977.129,41

286.400.715,46

271.098.204,26

344.976.857,99

329.075.333,67

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

54.714.851,36

52.163.069,05

17.006.667,96

5.113.017,87

71.721.519,32

57.276.086,92

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JUL AGO JUL AGO
13.1 - BASE DE CALCULO:
a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 148.494.683,05 149.834.954,00 148.494.683,05 149.834.954,00

b) dos MILITARES em atividade

165.859.695,71

167.360.372,76

165.859.695,71

167.360.372,76

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

56.192.129,81

56.568.124,00

56.192.129,81

56.568.124,00

d) dos PENSIONISTAS dos militares

28.750.661,52

28.910.226,67

28.750.661,52

28.910.226,67

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2024

22/10/2024 13:06:17

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

31.183.883,44

31.465.340,34

31.183.883,44

31.465.340,34

b) dos MILITARES em atividade

17.415.268,05

17.572.839,14

17.415.268,05

17.572.839,14

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

5.900.173,63

5.939.653,02

5.900.173,63

5.939.653,02

d) dos PENSIONISTAS dos militares

3.018.819,46

3.035.573,80

3.018.819,46

3.035.573,80

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

284.172.009,40

288.755.195,69

284.172.009,40

288.755.195,69

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 24.650 24.987 24.650 24.987
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.741 5.760 5.741 5.760
c) PENSIONISTAS dos militares 7.749 7.758 7.749 7.758
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

57.518.144,58

58.013.406,30

57.518.144,58

58.013.406,30

b) Aportes

0,00

0,00

c¢) Outras receitas

1.008.714,36

641.339,55

1.008.714,36

641.339,55

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

56.285.416,89

56.528.677,27

56.285.416,89

56.528.677,27

b) Pensé&o por morte

30.604.728,11

30.939.637,60

30.604.728,11

30.939.637,60

c¢) Outras despesas

701.887,94

701.887,94

701.887,94

701.887,94

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

-29.065.174,00

-29.515.456,96

-29.065.174,00

-29.515.456,96
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2024 22/10/2024 13:06:17

Governo do Estado do Ceara

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF

NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 04/11/2024 16:36:59

XXXXXXXXX-XX

ELMANO DE FREITAS DA COSTA

Representante Legal do Ente

XXX XXX XXX-XX

ADRIANO PINHEIRO DOS SANTOS

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 30/10/2024 17:28:50

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 04/11/2024 16:37:00.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1535608&crc=77DBC799

https://cadprev.
77DBC799.

, informando o cédigo verificador: 1535608 e cédigo CRC:
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