

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS AS FOLHAS DO ENTE		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:							
a) Aos servidores		121.089.446,03	116.897.113,69	370.511.420,68	371.971.828,15	491.600.866,71	488.868.941,84
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)						0,00	0,00
c) Aos aposentados						0,00	0,00
d) Aos pensionistas						0,00	0,00
1.2 - Dos SERVIDORES		121.191.803,14	116.948.544,00	414.129.665,14	411.809.957,20	535.321.468,28	528.758.501,20
1.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
a) Aos servidores		33.905.044,89	32.731.191,83	103.743.197,79	104.152.111,88	137.648.242,68	136.883.303,71
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)						0,00	0,00
c) Aos aposentados						0,00	0,00
d) Aos pensionistas						0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES		16.966.852,44	16.372.796,16	57.978.153,12	57.653.394,01	74.945.005,56	74.026.190,17
2.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00
3 - DEDUÇÕES		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE		UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Ceará		CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2024		22/10/2024 13:06:17	
			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)						0,00	0,00	
b) Outros valores compensados						0,00	0,00	
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:								
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)						0,00	0,00	
b) Outros valores compensados						0,00	0,00	
			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial						0,00	0,00	
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira				119.728.963,39	100.489.135,33	119.728.963,39	100.489.135,33	
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas						0,00	0,00	
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00	
4.5 - Outros aportes ou transferências						0,00	0,00	
			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
						0,00	0,00	
			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOLHA DA UNIDADE GESTORA		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores						0,00	0,00	

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE		UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Ceará		CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2024		22/10/2024 13:06:17	
PLANO PREVIDENCIÁRIO			PLANO FINANCEIRO			TOTAL DO RPPS		
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA DA UNIDADE GESTORA		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora							0,00	0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade							0,00	0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS		20.145,07	20.905,36	115.986.833,79	86.795.763,00	116.006.978,86	86.816.668,36	
6.5 - Dos PENSIONISTAS		35.155.617,79	34.852.515,43				35.155.617,79	34.852.515,43
PLANO PREVIDENCIÁRIO			PLANO FINANCEIRO			TOTAL DO RPPS		
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores							0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora							0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade							0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS		2.820,31	2.926,75	16.238.156,73	12.151.406,82	16.240.977,04	12.154.333,57	
7.5 - Dos PENSIONISTAS		4.921.786,49	4.879.352,16				4.921.786,49	4.879.352,16
PLANO PREVIDENCIÁRIO			PLANO FINANCEIRO			TOTAL DO RPPS		
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
8.1 - Dos SERVIDORES		161.655.686,46	154.535.687,37	521.533.032,01	518.600.676,54	683.188.718,47	673.136.363,91	
8.2 - Dos APOSENTADOS		22.541,39	23.301,71	280.593.184,48	264.507.079,27	280.615.725,87	264.530.380,98	
8.3 - Dos PENSIONISTAS		57.851.713,20	57.251.939,76				57.851.713,20	57.251.939,76
PLANO PREVIDENCIÁRIO			PLANO FINANCEIRO			TOTAL DO RPPS		
9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
9.1 - SERVIDORES		15.017	15.140	38.950	38.820	53.967	53.960	

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE		UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Ceará		CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2024		22/10/2024 13:06:17	
PLANO PREVIDENCIÁRIO				PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS		
9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
9.2 - APOSENTADOS		4	4	42.571	42.620	42.575	42.624	
9.3 - PENSIONISTAS		11.502	11.391			11.502	11.391	
9.4 - DEPENDENTES		0	0	0	0	0	0	0

		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
10 - INGRESSOS DE RECURSOS		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
10.1 - Contribuições		55.796.504,13	53.986.266,90	177.959.507,64	173.956.912,71	233.756.011,77	227.943.179,61
10.2 - Aportes				119.728.963,39	100.489.135,33	119.728.963,39	100.489.135,33
10.3 - Parcelamentos						0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições						0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados						0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira		144.095,53		3.628.139,17	163.982,54	3.772.234,70	163.982,54
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos		17.121.363,59	16.048.131,25	1.420.851,29	1.272.842,28	18.542.214,88	17.320.973,53
10.8 - Rendimentos demais ativos						0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas		40.229.030,64	40.105.800,31	669.921,93	328.349,27	40.898.952,57	40.434.149,58

		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
11.1 - Aposentadoria		22.541,39	23.301,71	280.593.184,48	264.507.079,27	280.615.725,87	264.530.380,98
11.2 - Pensão por morte		57.851.713,20	57.251.939,76	5.105.643,04	5.889.237,05	62.957.356,24	63.141.176,81
11.3 - Auxílio-Doença						0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade						0,00	0,00
11.5 - Salário-Família						0,00	0,00

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE		UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Ceará		CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2024		22/10/2024 13:06:17	
			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
11.6 - Auxílio-Reclusão							0,00	0,00
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)							0,00	0,00
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro							0,00	0,00
11.9 - Despesas Administrativas		701.887,94	701.887,94	701.887,94	701.887,94	1.403.775,88	1.403.775,88	
11.10 - Despesas com investimentos							0,00	0,00
11.11 - Restituições e outras compensações pagas							0,00	0,00
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira							0,00	0,00
11.13 - Outras Despesas							0,00	0,00
12 - RESULTADO FINAL			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
			JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS			113.290.993,89	110.140.198,46	303.407.383,42	276.211.222,13	416.698.377,31	386.351.420,59
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO			58.576.142,53	57.977.129,41	286.400.715,46	271.098.204,26	344.976.857,99	329.075.333,67
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO			54.714.851,36	52.163.069,05	17.006.667,96	5.113.017,87	71.721.519,32	57.276.086,92
13 - MILITARES			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
			JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
13.1 - BASE DE CÁLCULO:								
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade					148.494.683,05	149.834.954,00	148.494.683,05	149.834.954,00
b) dos MILITARES em atividade					165.859.695,71	167.360.372,76	165.859.695,71	167.360.372,76
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS					56.192.129,81	56.568.124,00	56.192.129,81	56.568.124,00
d) dos PENSIONISTAS dos militares					28.750.661,52	28.910.226,67	28.750.661,52	28.910.226,67
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:								

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade				31.183.883,44	31.465.340,34	31.183.883,44	31.465.340,34
b) dos MILITARES em atividade				17.415.268,05	17.572.839,14	17.415.268,05	17.572.839,14
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				5.900.173,63	5.939.653,02	5.900.173,63	5.939.653,02
d) dos PENSIONISTAS dos militares				3.018.819,46	3.035.573,80	3.018.819,46	3.035.573,80
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA				284.172.009,40	288.755.195,69	284.172.009,40	288.755.195,69
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:							
a) MILITARES em atividade				24.650	24.987	24.650	24.987
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				5.741	5.760	5.741	5.760
c) PENSIONISTAS dos militares				7.749	7.758	7.749	7.758
d) DEPENDENTES dos militares				0	0	0	0
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:							
a) Contribuições				57.518.144,58	58.013.406,30	57.518.144,58	58.013.406,30
b) Aportes						0,00	0,00
c) Outras receitas				1.008.714,36	641.339,55	1.008.714,36	641.339,55
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:							
a) Reserva remunerada e reforma				56.285.416,89	56.528.677,27	56.285.416,89	56.528.677,27
b) Pensão por morte				30.604.728,11	30.939.637,60	30.604.728,11	30.939.637,60
c) Outras despesas				701.887,94	701.887,94	701.887,94	701.887,94
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)				-29.065.174,00	-29.515.456,96	-29.065.174,00	-29.515.456,96

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79	JUL/AGO - 2024	22/10/2024 13:06:17

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO

CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL
XXX.XXX.XXX-XX	ELMANO DE FREITAS DA COSTA	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 04/11/2024 16:36:59
XXX.XXX.XXX-XX	ADRIANO PINHEIRO DOS SANTOS	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 30/10/2024 17:28:50



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 04/11/2024 16:37:00.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1535608&crc=77DBC799>, informando o código verificador: 1535608 e código CRC: 77DBC799.